C livara cVéunicipal de Carioi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO No 2 8 / 2 6
* * * ************************ * * * * * * * * * * * * * * *

Requer informações sobre a atual situação do
fornecimento do dispositivo libre.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhora Prefeita Municipal
requisitando-lhe informações sobre a atual situação do fornecimento do dispositivo
libre, utilizado para monitoramento contínuo da glicose em pacientes com diabetes.

Considerando que o Libre é essencial para o controle da
diabetes, garantindo qualidade de vida e evitando complicações graves, é necessário
esclarecer:

1. Qual o motivo da ausência do dispositivo no estoque
municipal.

2. Qual o prazo previsto para conclusão da licitação e
entrega aos pacientes.

3. Quais medidas emergenciais estão sendo adotadas para
assegurar o cumprimento das decisões judiciais e o atendimento contínuo dos
munícipes que dependem do Libre.

Câmara Municipal de Birigui,
Em 09 de fevereiro de 2026

AS51.00 DIGRALLI.,

BENEDITO DAFE GONCALVES FILHO

A :em. fnotlaCe Ctln-è
namserpre tvésFognaebr,i,itar o SE.•RO

BENEDITO DAFÉ GONÇALVES FILHO,
VEREADOR